Договор №  _____________
на выполнение научно-исследовательской работы
г. Москва                                                                                                       «___» ___________ 20___ года

________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________, действующего на основании _________________________, и Автономная некоммерческая образовательная организация высшего образования «Сколковский институт науки и технологий», именуемая в дальнейшем «Исполнитель» в лице Руководителя Центра Исследовательской Инфраструктуры Алексея Алексеевича Денисова, действующего на основании доверенности №109 от 20.12.2021г., с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящий договор («Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется в Центре коллективного пользования «Визуализация высокого разрешения», являющемся его структурным подразделением, выполнить научно-исследовательские работы по теме: «_______________________» («Работы») и сдать их результат Заказчику, а последний обязуется принять и оплатить результаты Работ.
1.2. Основные требования к выполнению Работ, в т.ч. к способу выполнения, ожидаемые результаты, цель и сроки их создания, размер вознаграждения Исполнителя приводятся в Приложении №1 к настоящему Договору (далее – «Приложение №1»), подписываемом обеими Сторонами.
Стороны настоящим признают, что условия, которые будут согласованы Сторонами в приложениях к настоящему Договору, являются существенными условиями настоящего Договора.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
2.1. Цена Договора составляет ______________________, НДС не облагаются в соответствии со ст. 149 п.3 пп.16 НК РФ.
2.2. Заказчик производит оплату Работ в следующем порядке:
1) аванс в размере 30% (тридцати процентов) от Цены Договора - в течение 10 (десяти) календарных дней с даты подписания Договора.
2) окончательный платеж в размере 70% (семидесяти процентов) – в течение 10 (десяти) календарных дней с даты подписания Заказчиком Акта сдачи-приемки выполненных работ (Приложение №2).
2.3. Расчеты по настоящему Договору осуществляются в российских рублях и в безналичном порядке на расчетный счет Исполнителя, указанный в Договоре.
2.4. Обязательства Заказчика по оплате Работ считаются выполненными с момента поступления соответствующих денежных средств в размере, указанном в настоящем Договоре, на расчетный счет Исполнителя.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ
3.1.	По окончанию выполнения Работ Исполнитель предоставляет Заказчику подписанный со своей Стороны Акт приема-передачи Работ («Акт») в двух экземплярах вместе с результатами Работ.
3.2. Заказчик рассматривает представленные результаты Работ в течение 15 (Пятнадцати) календарных дней и в указанный срок предоставляет Исполнителю подписанный Акт либо письменный мотивированный отказ от подписания Акта, содержащий перечень несоответствий результатов Работ Приложению №1. Исполнитель должен устранить выявленные недостатки и предоставить результаты Работ и Акт на повторное рассмотрение в течение 30 (Тридцати) календарных дней после получения мотивированного отказа от подписания Акта. Заказчик принимает результаты Работ и подписывает Акт в случае надлежащего устранения указанных недостатков.
3.3. Акт считается подписанным Заказчиком по наступлению наиболее раннего из перечисленных событий:
3.3.1. Заказчик подписал Акт (в т.ч. повторно направленный Исполнителем после устранения недостатков результатов Работ); или
3.3.2. сразу после истечения 15 (Пятнадцати) дневного периода рассмотрения, если Заказчик в указанный срок не предоставит мотивированных возражений, замечаний или требований. Указанное событие не исключает обязательство Заказчика предоставить Исполнителю подписанный экземпляр Акта.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Исполнитель обязан:
4.1.1. Выполнить Работы в объеме и в сроки, предусмотренные Приложением №1.
4.1.2. Сдать результаты Работ Заказчику в порядке и на условиях, соответствующих требованиям настоящего Договора.
4.1.3. Приостановить Работы, если в процессе выполнения выясняется неизбежность получения отрицательного результата или нецелесообразность дальнейшего проведения Работы, уведомив Заказчика об указанных обстоятельствах в 10-дневный срок с даты как Исполнителю стало о них известно.
В этом случае Стороны обязаны в 15-дневный срок рассмотреть вопрос о целесообразности и направлениях продолжения Работ.
4.1.4. Гарантировать Заказчику:
- передачу полученных по Договору результатов, не нарушающих прав третьих лиц;
- что результат Работ не является предметом залога, ареста или иного обременения;
- что при выполнении Работ по настоящему Договору не будут использованы сведения, составляющие государственную тайну
4.2. Исполнитель вправе:
4.2.1. Привлекать к исполнению своих обязательств по настоящему Договору третьих лиц (субподрядчиков, субисполнителей) без согласования Заказчика. Привлечение субисполнителей не влечет за собой изменения стоимости и объемов Работ по настоящему Договору.
4.2.2. Досрочно сдать результаты Работ.
4.3. Заказчик обязан:
4.3.1. Оплатить Исполнителю Работы, предусмотренные Договором в размерах и на условиях, установленных Договором.
4.3.2. Выполнить приемку результатов Работ в порядке, предусмотренном настоящим Договором.
4.3.3. Рассматривать в 10-дневный срок предложения Исполнителя о необходимости и условиях использования при выполнении Работ по настоящему Договору результатов интеллектуальной деятельности, исключительные права на которые принадлежат третьим лицам.
4.3.4. Передавать Исполнителю необходимые для выполнения Работ образцы и информацию.
4.3.5. В любой публикации, совершенной совместно с Исполнителем и/или содержащей сведения о результатах, полученных в ходе исполнения Договора, указывать информацию со ссылкой на Центр коллективного пользования Исполнителя следующим образом: на английском языке: “Advanced Imaging Core Facility of Skolkovo Institute of Science and Technology”, на русском языке: «Центр коллективного пользования “Визуализация высокого разрешения” Сколковского института науки и технологий».

4.4. Заказчик вправе:
4.4.1. Заказчик оставляет за собой право контроля за ходом и качеством выполнения Договора и оказания консультативной иной помощи Исполнителю на безвозмездной основе, но без вмешательства в оперативно-хозяйственную деятельность последнего.

4.5. Право собственности на результаты Работ по Договору переходит к Заказчику в момент оплаты Работ и подписания Акта.
4.6. Каждая из Сторон сохраняет за собой права на объекты интеллектуальной собственности и права на иные результаты интеллектуальной деятельности, принадлежавшие ей до заключения настоящего Договора, использование которых необходимо для его выполнения.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства Российской Федерации.
В случае непредоставления Заказчиком информации и/или расходных материалов, необходимых для выполнения Работ в предусмотренный Техническим заданием срок, а при неуказании срока – в разумный срок, Исполнитель вправе отказаться от Договора и потребовать от Заказчика оплаты фактически выполненных Работ и возмещения убытков либо увеличить срок выполнения Работ на период равный периоду непредоставления информации и/или расходных материалов без применения к Исполнителю каких-либо мер ответственности.
5.2. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение обусловлено наступлением форс-мажорных обстоятельств.
5.3. Все споры и разногласия, разрешаются путем переговоров между Сторонами. В случае если Стороны не придут к соглашению, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы.

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, при этом Сторона, инициирующая расторжение Договора, извещает об этом другую Сторону не позднее, чем за 30 (тридцать) дней до даты расторжения.
6.2. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического адреса, наименования, банковских реквизитов она обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней письменно известить об этом другую Сторону со ссылкой на Договор.
6.3. Выполнение Работ, предусмотренных настоящим Договором, осуществляется с соблюдением требований Федерального закона Российской Федерации от 21.07.1993 №5485-1 «О государственной тайне» (с последующими изменениями) и иных нормативных правовых актов в данной области. Стороны обязуются обеспечить конфиденциальность тех сведений, состав и объем которых определяется дополнительным соглашением Сторон, в соответствии с действующим законодательством, если возникает таковая необходимость.
6.4. Каждая Сторона настоящего Договора заявляет и гарантирует, что она имеет все права и полномочия необходимые для заключения настоящего Договора, а также для принятия, а также надлежащего и полного исполнения своих обязательств по нему, и что заключение настоящего Договора осуществлено Стороной в полном соответствии с применимым к Стороне законодательством, учредительными документами Стороны и внутренними правилами и процедурами, действующими у Стороны, заключение настоящего Договора на изложенных в нем условиях одобрено надлежащим образом и с соблюдением процедуры компетентным органом управления Стороны и, что заключение и/или исполнение обязательств по Договору не нарушит условия каких-либо других обязательств этой Стороны перед третьими лицами.
6.5. Факт заключения Договора и его условия (за исключением финансовых), а также наименование Сторон не относятся к конфиденциальной информации и могут быть использованы Сторонами по своему усмотрению в информационных, в т.ч в рекламных целях.

7.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Договор начинает свое действие с момента подписания и до момента полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
7.2. Договор составлен на русском языке в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.
7.3. Договор и приложения к нему отражают полное соглашение между Сторонами по вопросам, относящимся к предмету настоящего Договора, и заменяют собой любые текущие и предыдущие переговоры, проекты и соглашения между Сторонами, независимо от того, письменные или устные, в электронной форме или на любом другом носителе, относящиеся к предмету настоящего Договора, включая любой перечень основных условий или проекты настоящего Договора.
7.4. Договор может быть изменен или дополнен только посредством оформления письменного документа, подписанного уполномоченными представителями обеих Сторон.
7.5. Все приложения и дополнительные соглашения к Договору являются его неотъемлемой частью.
8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Автономная некоммерческая образовательная организация высшего образования «Сколковский институт науки и технологий» (Сколковский институт науки и технологий)
Адрес: 121205, г. Москва, территория инновационного центра «Сколково», Большой бульвар, д. 30 стр.1
Телефон +7 495 280 1481
ОГРН 1115000005922
ИНН: 5032998454
КПП: 773101001
Расчетный счет (в рублях): 40703810538000005418
Текущий счет (в долларах США): 40703840538170000041
Текущий счет (в ЕВРО): 40703978338170000061
Банк: Московский банк ПАО «Сбербанк России» 9038/00284
Кор. счет: 30101810400000000225
БИК: 044525225

Подпись: _________________________

Руководитель Центра Исследовательской Инфраструктуры
А.А. Денисов
«__» ____________ 20__ г.
М.П.

Подпись:__________________________

 «__» ____________ 20__ г.

М.П.

Приложение № 1
к Договору № __________  от «      »___________________20___ г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
к Договору № ____________   от «___» «___________» 20___ г.

	1. Цель Работ

	2. Основные задачи

	3. Основные требования к выполнению Работ

	4. Новизна Работ

	5.  Содержание. Сроки. Стоимость. Результаты.
	№ этапа
Наименование этапа и содержание Работ по Проекту
	Сроки выполнения с учетом времени на сдачу этапов
	Цена этапа
(руб.),
НДС не облагается
	Результат
(что предъявляется)

	<Исследование>
	С момента заключения договора – 10 декабря 2018
	<цена>
	Научно-технический отчет, результаты <исследования> (в <формате>)

	6. Научный руководитель работ

	7. Прочие условия

Подпись: _________________________

Руководитель Центра Исследовательской Инфраструктуры
А.А. Денисов
«__» ____________ 20__ г.
М.П.

Подпись: _______________________

 «__» ____________ 20__ г.

М.П.

Приложение № 2
к Договору № __________  от «      » ___________________ 20__ г.

АКТ
сдачи-приемки выполненных работ
по Договору №  _________  от «    » ______________ 20__ г.

г. Москва                                                                                                                     «__» _______ 20__ г.

Мы, нижеподписавшиеся, от лица Заказчика _____________________, в лице ___________________, действующей на основании ________________, и от лица Исполнителя Автономная некоммерческая образовательная организация высшего образования «Сколковский институт науки и технологий» в лице Руководителя Центра Исследовательской Инфраструктуры Алексея Алексеевича Денисова, действующего на основании доверенности №109 от 20.12.2021 г., составили настоящий акт о том, что Исполнителем качественно и в полном объеме выполнены Работы по теме: _________________.
Общая сумма, перечисленная за истекший период, составляет – _________________.
Следует к перечислению ______________ рублей 00 копеек.
Стоимость Работ по Договору составляет _______________ рублей 00 копеек.
Заказчик претензий к Исполнителю не имеет.

_______________ _________________
М.П.

_______________ _________________
М.П.

Подпись: _________________________

[bookmark: _GoBack]Руководитель Центра Исследовательской Инфраструктуры
А.А. Денисов
«__» ____________ 20__ г.
М.П.

Подпись: _______________________

 «__» ____________ 20__ г.

М.П.

2